

**Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 15.011/2023.01**

mensagens


Secretaria de Saúde - Quixadá &lt;admsaudeqxda@gmail.com&gt;

8 de novembro de 2023 às 10

Para: "planejamentosaudeaquiraz@gmail.com" &lt;planejamentosaudeaquiraz@gmail.com&gt;

Bom dia! Vimos por meio do presente(em anexo), solicitar autorização de adesão a Ata de Registro de Preços nº 15.011/2023 - PERP, referente ao Pregão Eletrônico nº 15.011/2023 PERP. Caso a solicitação seja autorizada, solicitamos que nos encaminhe todo o processo licitatório na íntegra.

Atenciosamente,

LADY DIANA ARRUDA MOTA  
Secretária de Saúde**PREFEITURA DE  
QUIXADÁ**  
Secretaria de Saúde Solicitação de Adesão.Aquiraz.pdf  
1012K

Secretaria de Saúde Aquiraz &lt;planejamentosaudeaquiraz@gmail.com&gt;

22 de novembro de 2023 às 11:5

Para: Secretaria de Saúde - Quixadá &lt;admsaudeqxda@gmail.com&gt;

Bom dia!

Segue anexo OFÍCIO N° 01011/2023 — PLAN/SMS, **AUTORIZANDO** adesão conforme solicitado, bem como as documentações necessárias.

Atenciosamente,

TELMO LOUREIRO FILHO

**PLANEJAMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIRAZ**

CNPJ 11.426.115/0001-69





Av. Santos Dumont, 260, Centro – Aquiraz-Ceará – Brasil CEP 61700-000

Fone (85) 3361-1844 / (85) 99125-5680

**PREFEITURA DE  
AQUIRAZ**

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**8 anexos** OFICO N° 01011.2023 - PLAN.SMS .pdf  
2825K TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - N° 15.011-2023PERP.pdf  
133K TERMO DE ADJUDICAÇÃO - N° 15.011-2023PERP.pdf  
116K AVISO DE LICITAÇÃO + JORNAIS N° 15.011.2023 PERP.pdf  
586K ATA FINAL - N° 15.011-2023PERP.pdf  
1384K ATA-DW-PERP 15.011-2023.pdf  
1567K EDITAL PARTE II N° 15.011.2023 PERP.pdf



**OFÍCIO N° 01011/2023 – PLAN/SMS**

Aquiraz (CE), 17 de novembro de 2023.

À Senhora,  
Lady Diana Arruda Mota  
Secretária Municipal de Saúde de Quixadá.

**ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15.011/2023.01 - PREGÃO ELETRONICO N° 15.011/2023 PERP**

Prezados Senhores,

Vimos por meio deste, **AUTORIZAR** adesão do serviço identificado em anexo, constante da Ata de Registro de Preços N° 15.011/2023.01, conforme previsto no Decreto Municipal N° 013/2017 e no Decreto Municipal N° 038/2019, referente ao objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE,**

Sem mais para o momento, nos despedimos.



**David Faustino de Lima**  
Secretário de Saúde

Av. Santos Dumont, 26 0, Centro - Aquiraz/CE - 61.700-000  
Fone: (85) 4062.8090 - Ramal 9117





ANEXO AO OFÍCIO 01011/2023 – PLAN/SMS

LOTE 1 - FARDAMENTO AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: EMPRESA D.W. , DA SILVA DE SOUZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QDA	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
1	CAMISA MANGA LONGA - CAMISA EM ALGODÃO PARA AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE. EM MALHA 91% ALGODÃO POLIAMIDA 9% ELASTANO COM PROTEÇÃO UV FPU 50+, COM MANGA LONGA, GOLA CARECA. LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO PEITO ESQUERDO. NOS TAMANHOS: PP; P; M; G; GG. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	RL	220	R\$ 155,15	R\$ 34.133,00
2	CAMISA MANGA CURTA – CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, 100% ALGODÃO FIO 30, SUBLIMADA POLICROMADA FRENTE E COSTA. LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO PEITO ESQUERDO. NOS SEGUINTE TAMANHOS: PP; P; M; G GG. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	RL	220	R\$ 80,68	R\$ 17.749,60
6	BONÉ – BONÉ DE PROTEÇÃO TIPO ÁRABE, EM TECIDO BRIM, ABA BICO DE PATO, TAMANHO ÚNICO NA COR AZUL. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	TNT BOLSAS	220	R\$ 71,70	R\$ 15.774,00
7	COLETE - COLETES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, FECHAMENTO COM ZÍPER, DOIS BOLSOS COM LAPELAS, CÓS EM ELÁSTICO, APLICAÇÃO DAS LOGOMARCAS DOS PADRÕES E NORMAS. APLICAÇÃO DE ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO PEITO ESQUERDO. NOS SEGUINTE TAMANHOS: PP; P; M; G; GG. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	RL	220	R\$ 176,01	R\$ 38.722,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 106.378,80</b>
LOTE 2 - MOCHILAS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE EMPRESA D.W. , DA SILVA DE SOUZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QDA	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
1	MOCHILA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E POLIURETANO. COR AZUL. MEDIDAS APROXIMADAS: 42CM DE ALTURA X 30CM DE LARGURA X 20CM DE FUNDO. COM 01 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER. ALÇAS EM POLIÉSTER COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DOS PASSADORES. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA EM ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ, COM ARTE A SER DEFINIDA PELO MUNICIPIO.	UNIDADE	RL	220	R\$ 148,91	R\$ 32.760,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 32.760,20</b>
LOTE 4 - UNIFORMES AGENTES DE ENDEMIAS EMPRESA D.W. , DA SILVA DE SOUZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QDA	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$

Av. Santos Dumont, 26 0, Centro - Aquiraz/CE - 61.700-000  
Fone: (85) 4062.8090 - Ramal 9117





PREFEITURA DE  
**AQUIRAZ**

Secretaria  
de Saúde



CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
1	BLUSA DE MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR UV, COM (FPU) FATOR DE PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 50+, NA COR AZUL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO. NOS SEGUINTE TAMANHOS: PP; P; M; G; GG; XG e XGG. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	RL	300	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
2	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM LEVE 100% ALGODÃO OU GABARDINE, FECHAMENTO COM ZÍPER REFORÇADO DESTACÁVEL, CÓS COM ELÁSTICO, DOIS BOLSOS NA PARTE SUPERIOR E APLICAÇÃO DE ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO PEITO ESQUERDO E DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR, OS BOLSOS COM LAPELA, NAS COSTAS A INSCRIÇÃO: SECRETARIA DE SAÚDE DE AQUIRAZ EM FORMA DE ARCO E O NOME AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. NOS SEGUINTE TAMANHOS: PP; P; M; G; GG; XG e XGG. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	RL	186	R\$ 79,00	R\$ 14.694,00
3	CALÇA- CALÇA JEANS BÁSICA NA COR AZUL, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL, COM DOIS BOLSOS NA PARTE FRONTAL E DOIS NA PARTE DE TRÁS, NO BOLSO ESQUERDO NA PARTE DE TRÁS CONTENDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COM ZIPER E PASSADEIRAS PARA CINTO, NOS SEGUINTE TAMANHOS: Nº 38; Nº40; Nº42; Nº44; Nº46; Nº48; Nº50; Nº52; Nº56.	UNIDADE	RL	186	R\$ 97,90	R\$ 18.209,40
4	CHÁPEU ESTILO AUSTRALIANO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR CAQUI, COM A LOGO DO MUNICIPIO NA PARTE FRONTAL E NAS LATERAIS E INSCRIÇÃO AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. CONFORME MODELO EM ANEXO.	UNIDADE	TNT BOLSAS	150	R\$ 58,85	R\$ 8.827,50

**VALOR TOTAL DO LOTE 4**

**R\$ 68.130,90**

**LOTE 5 - BOLSA DE LONA AGENTES DE ENDEMIAS EMPRESA D.W. DA SILVA DE SOUZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QDA	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
1	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA. MATERIAL IMPERMEÁVEL EM TECIDO DE LONA Nº 10, 100% ALGODÃO, PADRÃO FUNASA NA COR AZUL, BORDA EM VIAS NA COR AMARELO ALÇA A TIRACOLO REGULÁVEL NA ALTURA. DIMENSÕES DE 64 CM DE ALTURA COM ABA ABERTA, 31 CM COM A ABA FECHADA, 20 CM DE FUNDO, COM FOLE LATERAIS, 03 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO, ABA DO TECIDO VOLTADA PARA O INTERIOR DA COSTURA, SEM APRESENTAR CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO, DEBRUADAS COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E DE CANTOS ARREDONDADOS. ABA DE FECHAMENTO: FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO DE POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM. BOLSO INTERNO SEM LAPELA, COM	UNIDADE	RL	200	R\$ 131,75	R\$ 26.350,00

Av. Santos Dumont, 26 0, Centro - Aquiraz/CE - 61.700-000  
Fone: (85) 4062.8090 - Ramal 9117





PREFEITURA DE  
**AQUIRAZ**

Secretaria  
de Saúde



**CUIDANDO DA NOSSA GENTE**

ALTURA DE 44CM E 25MM DE FUNDO, LOCALIZADO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO, ALÇA DA BOLSA COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E REGULÁVEL ATRAVÉS DOS PASSADORES COM FERRO CROMADO (RESISTENTE PARA EVITAR CORTE DE ALÇA) E FIXADO A BOLSA COM COSTURA EM "X", COM OMBREIRAS EM NYLON PRETO. COMPOSTA AINDA DE 04 DIVISÓRIAS E DUAS BOLSAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. NA ABA, CONSTAR A LOGOMARCA DA PREFEITURA E O NOME AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM "SILK". CONFORME MODELO EM ANEXO.

**VALOR TOTAL DO LOTE 5**

**R\$ 26.350,00**

**LOTE 6 - BOTAS - AGENTES DE ENDEMIAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QDA	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
1	BOTA CONFECCIONADA EM COURO COSTURA REFORÇADA E CABEDAL CONFORTÁVEL, MEIO CANO NA COR CARAMELO, PALMILHA PU GEL POLIURETANO, CADARÇO DE TECIDO, SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE COLADO E COSTURADO. NOS SEGUINTES TAMANHOS: Nº36; Nº37; Nº38; Nº40; Nº41; Nº42; Nº44; Nº45.	PAR	FUJIWAR A	100	R\$ 224,68	R\$ 22.468,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>						<b>R\$ 22.468,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 256.087,90</b>

\*\*\*\*\*

**David Faustino de Lima**  
Secretaria de Saúde  
Órgão Gerenciador

Av. Santos Dumont, 26 0, Centro - Aquiraz/CE - 61.700-000  
Fone: (85) 4062.8090 - Ramal 9117